
Wszystkie patrolowce typu Holland w linii
#Marynarka wojenna  3 grudnia 2013 

Koninklijke Marine (marynarka wojenna Holandii) przyjęła do służby czwarty
i zarazem ostatni z okrętów patrolowych typu Holland, HNLMS Groningen
(P843).

Prezentowany na zdjęciu HNLMS
Groningen (P843) z zamontowanym
już masztem Thalesa (Thales Sensor
Integrated Mast), który mieści w sobie
radary – w tym z anteną fazowaną –
dozoru przestrzeni powietrznej,
śledzenia celów i wykrywania
obiektów morskich, a także systemy
łączności. Niemal równo rok temu
okręt brał udział w akcji ratunkowej
na wodach Morza Północnego, po
zatonięciu samochodowca Baltic Ace,
zbudowanego w 2007 w Stoczni
Gdynia / Zdjęcie: MO Holandii

Uroczystość przyjęcia okrętu do służby odbyła się pod koniec listopada na terenie
jednej z baz Koninklijke Marine w Den Helder na północy kraju. HNLMS Groningen jest
ostatnim z 4 patrolowców typu Holland, zamówionych przez holenderską marynarkę
wojenną w 2007. Za ich budowę odpowiadały wchodzące w skład Damen Shipyards
Group stocznie w Vlissigen (HNLMS Holland, HNLMS Zeeland) (Próby Zeelanda, 2011-
09-02, HNLMS Zeeland w służbie, 2013-08-26) i Damen Shipyard Galati (HNLMS
Friesland, HNLMS Groningen) w Rumunii. Nadzór nad pracami sprawował ich
projektant, Schelde Naval Shipbuilding.

Podobnie jak pozostałe okręty omawianego typu, także HNLMS Groningen czeka
kilkumiesięczna misja na wodach Morza Karaibskiego. Wysłane na miejsce patrolowce,
czasowo podlegają regionalnemu dowództwu Koninklijke Marine, zlokalizowanemu na
terenie bazy morskiej Parera na wyspie Curaçao. Ich zadaniem jest wówczas ochrona
terytoriów wchodzących w skład Antyli Holenderskich, pozostających w różnej formie
zależności politycznej od Holandii.

Poza patrolowaniem wód okalających Antyle Holenderskie, HNLMS Groningen włączy
się również w zwalczanie zjawiska przemytu narkotyków, realizowane w ramach
wielonarodowej operacji morskiej Martillo (hiszp. Młotek) (Sukces operacji Martillo,
2013-05-20). Pozostałe z patrolowców typu Holland odnotowywały w minionych
miesiącach spore sukcesy, przejmując kontrabandę o rynkowej wartości liczonej w
setkach milionów USD oraz doprowadzając do aresztowania przemytników (HNLMS
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Amsterdam potwierdza swą wartość, 2013-10-28, Udany debiut HNLMS Holland, 2013-
06-19).
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